
Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana ai sensi del DGR 987/07 n. PT0003 
Test Center ECDL accreditato CISCO Local Academy 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
PER AGRICOLTURA, AMBIENTE, ARTIGIANATO, BENESSERE E INDUSTRIA 

"BARONE C. de FRANCESCHI – A. PACINOTTI " 
Codice MIUR PTRA010008 – Codice Fiscale 80008750475 

“BARONE C. de FRANCESCHI” - Via Dalmazia, 221 - 51100 Pistoia - Tel 0573.40.25.55 - Fax 0573.90.30.91 

“A. PACINOTTI”- Corso Gramsci, 71 - 51100 Pistoia - Tel 0573.222.66/7 - 26.772 - Fax 0573.31.823 

web: http://defranceschipacinotti.gov.it  email: ptra010008@istruzione.it  pec:  ptra010008@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

ALL’ALBO 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO  PON “PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI  PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 – FONDO 
EUROPEO DI SVILUPPO - Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado 10.2.2A-FSEPON-TO- 2020-74 “LA BIBLIOTECA 
DEL FISICO E DEL BARONE” 
                                                                            CUP: D51D20000230006 

                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” ; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo 
Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.; 

 
VISTO L’AVVISO N. 19146 del 06/07/2020 - FSE - Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado 10.2.2A-FSEPON-TO- 
2020-74 “LA BIBLIOTECA DEL FISICO E DEL BARONE” 

 
    VISTA la comunicazione di ammissione del finanziamento del progetto AOODGEFID /28308DEL 10/09/2020 
 

VISTA l'assegnazione del Codice Unico di Progetto di investimento pubblico da parte della presidenza del Consiglio dei Ministri -Comitato 
Interministeriale per la Programmazione Economica  CUP: D51D20000230006 

 
            DECRETA 

   la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 dei fondi relativi alla iniziativa in oggetto il   
    cui finanziamento è formalmente assunto sia nelle Entrate che nelle Uscite nel relativo capitolo di bilancio della scuola. 
 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale e i correlati atti 
contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2020, formulando le schede illustrative finanziarie 
relative al finanziamento di seguito descritto. CUP   D51D20000230006 Importo Totale € 119.411,77 

 

SOTTOAZIONE CODICE IDENTIFICATIVO TITOLO DEL PROGETTO IMPORTO 
AUTORIZZATO 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO2020-74 LA BIBLIOTECA DEL FISICO E DEL BARONE € 119.411,77 

DETERMINA 
 

1. di attribuire l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al finanziamento di cui 
all’oggetto il cui finanziamento è formalmente assunto sia nelle Entrate che nelle Uscite nel relativo capitolo di bilancio della scuola, al DS 
CONCETTA SAVIELLO che provvederà ad indicare al DSGA ff di seguire l’istruttoria e a predisporre le schede finanziarie secondo quanto 
previsto dalla nota MIUR n.562 del 28 Marzo 2020 

 
2. Si precisa altresì che i dispositivi individuali per gli studenti e gli altri strumenti digitali sopra citati, una volta acquistati, sono soggetti 

alle ordinarie procedure di inventariazione dei beni secondo i criteri e le modalità previsti dall’art. 31 del Decreto Interministeriale n. 
129/2018. Per quanto attiene alla concessione dei dispositivi in comodato d’uso gratuito agli studenti si richiamano i compiti e le funzioni del 
consegnatario disciplinati all’art. 30 del D.I n. 129/2018. 

 
3. il presente provvedimento è stato deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 18 Settembre delibera n 62 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Concetta Saviello 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del D. Leg.vo 12.02.1993, n.39 

http://defranceschipacinotti.gov.it/
mailto:ptra010008@istruzione.it
mailto:ptra010008@pec.istruzione.it


Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana ai sensi del DGR 987/07 n. PT0003 
Test Center ECDL accreditato CISCO Local Academy 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
PER AGRICOLTURA, AMBIENTE, ARTIGIANATO, BENESSERE E INDUSTRIA 

"BARONE C. de FRANCESCHI – A. PACINOTTI " 
Codice MIUR PTRA010008 – Codice Fiscale 80008750475 

“BARONE C. de FRANCESCHI” - Via Dalmazia, 221 - 51100 Pistoia - Tel 0573.40.25.55 - Fax 0573.90.30.91 

“A. PACINOTTI”- Corso Gramsci, 71 - 51100 Pistoia - Tel 0573.222.66/7 - 26.772 - Fax 0573.31.823 

web: http://defranceschipacinotti.gov.it  email: ptra010008@istruzione.it  pec:  ptra010008@pec.istruzione.it 

 

 

 

http://defranceschipacinotti.gov.it/
mailto:ptra010008@istruzione.it
mailto:ptra010008@pec.istruzione.it

